orçamentário-financeiro, violando os artigos 37, 
caput e 39 da parágrafos 4º, 6º e 7º da CRFB/88 
e do art. 113 do ADET 

Neste sentido, vale ressaltar, que a Lei em vigor sobre a matéria, qual seja a Lei Municipal nº 2.912/20 fixou os subsídios do Prefeito Municipal em R$ 16.565,00 (dezesseis mil, 
quinhentos e sessenta e cinco reais) e do Vice- Prefeito em RS 1.943,00 (um mil, novecentos e quarenta e três reais). 
Desse modo, verifica-se um amento de pouco mais 
de 20% (vinte por cento) no subsídio do Vice- 
Prefeito sofreu aumento de mais de 400% 
(quatrocentos por cento).